
 
  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 
Светосавска бр. 10.  
Телефон/факс: (051) 660-340 
Одговорни уредник  
Војиславка Гатарић 
Штампа Стручна служба СО-е   

 

20. мај 2013. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 20        Година 49. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 
Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521                                                                                                                                   

344                                                              

 На основу члана 30. и 107. Закона о лока- 
лној самоуправи („Службени гласник Републике  
Српске“, број: 101/04,42/05 и 118/05) и члана 79. 
Статута општине Прњавор – пречишћени текст 
(„Службени гласник општине Прњавор, број: 8/13), 
Скупштина општине Прњавор, на сједници одржа- 
ној 17.5.2013. године, донијела је   
 

О Д Л У К У 
О МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 
 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 1.  
 Овом одлуком уређује се образовање, 
организација, послови, органи мјесне заједнице, 
поступак избора и разрјешења органа, начин 
финансирања, као и друга питања од значаја за рад 
мјесних заједница (у даљем тексту: Одлука).  
 

Члан 2.  
 Мјесна заједница, као облик непосредног 

учешћа грађана у локалној самоуправи, образује се 
за подручје на којем постоји интерес становника, 
које представља територијалну и функционалну 
цјелину, на којем постоји међусобна повезаност 
грађана и могућност остваривања заједничких 
интереса и потреба.  

  
Члан 3.  

 У мјесној заједници своје потребе и 
интересе грађани задовољавају и остварују:  

- покретањем иницијатива и учешћем у 
јавној расправи приликом припреме и доношења 
просторних и урбанистичких планова општине, а 
односе се на   подручје мјесне заједнице, 

- покретањем иницијатива, давањем ми- 
шљења и учешћем у изградњи комуналних објекта 
и објеката у општој употреби, на подручју мјесне 
заједнице, 

- покретањем иницијативе и учешћем у 
јавним расправама о активностима које су у вези са 
развојем привреде и друштвених дјелатности, 

- прикупљањем и достављањем органима 
општине, јавним предузећима и установама предста- 
вки и притужби на њихов рад, као и иницијатива и 
приједлога грађана за рјешавање питања од њихо- 
вог заједничког интереса, 

- учешћем у обезбјеђивању просторних, 
финансијских и организационих услова за спорт и 
рекреацију, 

- организовањем разних облика хуманита- 
рне помоћи на свом подручју, 

- заштитом од елементарних непогода и 
организовањем, отклањањем или ублажавањем 
посљедица од елементарних непогода, 

- сарадњом са удружењима грађана о пита- 
њима која су од интереса за грађане мјесне заје- 
днице и  

- обављањем послова које им повјере 
органи општине.  
 

Члан 4.  
 Мјесна заједница нема статус правног лица.  
 

Члан 5.  
(1) Ради овјере аката, мјесна заједница има 

печат округлог облика, пречника 35 мм, ћирили- 
чним и латиничним  кружно исписаним  назививом: 
„Република Српска, Општина Прњавор“, а у сре- 
дини: „Мјесна заједница“ и њен назив и сједиште. 

(2) Административна служба општине 
обезбјеђује израду и успоставља евиденције о 
печатима и лицима одговорним за употребу печата 
мјесне заједнице.  

 
Члан 6.  

(1) Административна служба општине ду- 
жна је водити регистар мјесних заједница на њеној 
територији. 

(2) Садржај и начин вођења регистра из 
претходног става овог члана, сагласно Закону и 
Статуту, прописује начелник општине.  
 
II ОБРАЗОВАЊЕ МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

 
Члан 7.  

(1) Мјесна заједница се може образовати

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20            20.05.2013. 
 
за дио насељеног мјеста, односно за подручје једног 
или више међусобно повезаних насељених мјеста. 

(2) Дио насељеног мјеста не може бити у 
саставу мјесне заједнице која је образована за друго 
насељено мјесто, односно дио насељеног мјеста.  

 
Члан 8. 

Ради непосредног учешћа грађана у 
локалној самоуправи, а у циљу задовољавања 
заједничких потреба грађана у областима: уређења 
насеља, изградње и одржавање путева и мостова, 
уређење гробаља, одржавање споменика погинулих 
бораца у отаџбинским ратовима и других обиљежја, 
одржавање изворишта питке воде и изградње 
сеоских водовода, развоја пољопривреде и села, 
развоја производног и услужног занатства, 
организовања стручних предавања у области 
пољопривреде и друге производње, културе 
становања, здравственог просвјећивања и слично, 
заштите и унапређења животне средине, развоја 
културе и спорта, организовања културно-умјетни- 
чких, спортских и других јавних манифестација, 
чувања и његовања културне и друге традиције, 
информисања грађана, развијање принципа солида- 
рности и помагања сиромашним, старим и боле- 
сним лицима, сарадња са другим мјесним заједни- 
цама, предузећима, органима, организацијама и 
удружењимана, као и свим другим пословима 
утврђеним Законом и  Статутом општине, на подру- 
чју општине Прњавор, образују се сљедеће мјесне 
заједнице:  

1. Мјесна заједница „Прњавор“- образује се 
за насељено мјесто Прњавор, а граница обухвата 
иде границом Катастарске општине Прњавор, у 
површини од 628 хектара, са сједиштем у 
Прњавору. 

2. Мјесна заједница „Околица“- образује се за 
насељено мјесто Околица, а граница обухвата иде 
границом Катастарске општине Околица, у укупној 
површини од 474 хектара, са сједиштем у Околици. 

3. Мјесна заједница „Бабановци“- образује се 
за насељена мјеста: Бабановци, Насеобина 
Бабановци и Долине, а граница обухвата иде 
границом Катастарске општине Бабановци, у уку- 
пној површини од 745 хектара, са сједиштем у 
Бабановцима. 

4. Мјесна заједница „Маћино Брдо“- образује 
се за насељено мјесто Маћино Брдо, а граница 
обухвата иде границом насељеног мјеста Маћино 
Брдо, у укупној површини од 267 хектара, са 
сједиштем у Маћином Брду. 

5. Мјесна заједница „Доњи Гаљиповци“- 
образује се за насељена мјеста: Доњи Гаљиповци   и 
Горњи Гаљиповци, а граница обухвата иде грани- 
цом Катастарских општина: Гаљиповци Доњи и 
Гаљиповци Горњи, у укупној површини од 1.428 
хектара,  са сједиштем у Доњим Гаљиповцима. 

6. Мјесна заједница „Грабик Илова“- образује 
се за насељено мјесто Грабик Илова и дио 
Катастарске општине Караћ, а граница обухвата иде 
границом Катастарске општине Грабик Илова и 
домаћинства: Божуновић Радована сина Теодора, 

Самарџија Гојка сина Љубе, Самарџија Милутина 
сина Милана, Божуновић Недељка сина Теодора, 
Черековић Милана сина Петра и Божуновић Ранка 
сина Боже, који се налазе у Катастарској општини 
Караћ, у укупној поврпини од 1.997 хектара,  са 
сједиштем у Грабик Илови. 

7. Мјесна заједница „Коњуховци“- образује 
се за насељена мјеста: Коњуховци и Ратковац, а 
граница обухвата иде границом Катастарских 
општина: Коњуховци и Ратковац, у укупној површи- 
ни 840 хектара, са сједиштем у Коњуховцима. 

8. Мјесна заједница „Гаљиповци“ - образује 
се за насељена мјеста: Гаљиповци и Мравица, а 
граница обухвата иде границом Катастарских 
општина: Гаљиповци и Мравица, у укупној површи- 
ни од 483 хектара, са сједиштем у Гаљиповцима. 

9. Мјесна заједница „Кремна“- образује се за 
насељена мјеста: Кремна, Јасик и Лужани, а 
граница обухвата иде границом Катастарских 
општина: Кремна и Вучијак, у укупној површини 
од 3.664 хектара, са сједиштем у Кремни. 

10. Мјесна заједница „Штрпци“- образује се 
за насељено мјеста: Горњи Штрпци и Доњи 
Штрпци, а граница обухвата иде границом Катаста- 
рских општина: Штрпци Горњи и Штрпци Доњи, у 
укупној површини од 5.596 хектара, са сједиштем у 
Штрпцима.  

11. Мјесна заједница „Кулаши - Поповићи“- 
образује се за насељена мјеста: Кулаши и  
Поповићи, а граница обухвата иде границом 
Катастарских општина: Поповићи и Кулаши, у 
укупној површини од 4.521 хектар, са сједиштем у 
Кулашима. 

12. Мјесна заједница „Присоје“- образује се 
за дио насељеног мјеста Горњи Вијачани и то: 
граница креће са јужне стране од границе са 
Катастарске општине Чечава, (општина Теслић) и 
иде у правцу сјевера ријеком Боровицом до ушћа у 
ријеку Укрину, прелази преко пруге и наставља у 
правцу сјевера до брда Набојна, гдје се ломи и 
наставља у правцу сјевероистока до брда Машала, 
затим благо ломи удесно и долази до границе са 
Катастарском општином Поповићи. Даље граница 
наставља границом Катастарских општина Попови- 
ћи и Горњи Вијачани до тромеђе  Катастарских 
општина Поповићи, Горњи Вијачани и Кулаши, 
затим наставља границом Катастарских општина 
Кулаши и  Горњи Вијачани и долази до тромеђе 
Катастарских општина Горњи Вијачани,  Кулаши и  
Чечава (општина Теслић). Даље граница иде 
границом  Катастарских општина: Горњи Вијачани 
и Чечава (општина Теслић) и долази до извора 
ријеке Боровице, одакле је граница и почела, у 
укупној површини од 1.598 хектара, са  сједиштем у 
Присојима. 

13. Мјесна заједница „Горњи Вијачани“-  обра- 
зује се за дио насељеног мјеста Горњи Вијачани, 
осим дијела насељеног мјеста који припада Мјесној 
заједници „Присоје“, у укупној површини од 2410 
хектара, са сједиштем у Горњим Вијачанима. 

14. Мјесна заједница „Доњи Вијачани“- 
образује се за насељено мјесто Доњи Вијачани, а



20.05.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20                    3 
 

 
граница обухвата иде границом Катастарске 
општине Доњи Вијачани, у укупној површини од 
2.891 хектара, са сједиштем у  Доњим Вијачанима. 

15. Мјесна заједница „Горња Мравица“-  обра- 
зује се за насељена мјеста: Горња Мравица, Брезик 
и Ралутинац, а граница обухвата иде границом 
Катастарских општина: Мравица Горња и Брезик, у 
укупној површини од 1.650 хектара, са сједиштем у 
Горњој Мравици. 

16. Мјесна заједница „Доња Мравица“- обра- 
зује се за насељено мјесто Доња Мравица, а грани- 
ца обухвата иде границом Катастарске општине 
Мравица Доња, у укупној површини од 704 
хектара,  са сједиштем у Доњој Мравици. 

17. Мјесна заједница „Дренова“- образује се 
за насељено мјесто Дренова, а граница обухвата иде 
границом Катастарске општине Дренова, у укупној 
површини од 1.783 хектара, са сједиштем у 
Дренови. 

18. Мјесна заједница „Шаринци“ - образује се 
за насељено мјесто Шаринци, а граница обухвата 
иде границом Катастарске општине Шаринци, у 
укупној површини од 1.572 хектара, са сједиштем у 
Шаринцима. 

19. Мјесна заједница „Вршани“- образује се 
за насељено мјесто Вршани, а граница обухвата иде 
границом Катастарске општине Вршани, у укупној 
површини од 756 хектара, са сједиштем у 
Вршанима.  

20. Мјесна заједница „Кокори“- образује се за 
насељена мјеста: Кокори, Скакавци и Чивчије, а 
граница обухвата иде границом Катастарских 
општина: Кокори, Скакавци и Чивчије,  у укупној 
површини од 2.187 хектара, са сједиштем у 
Кокорима. 

21. Мјесна заједница „Хрваћани“- образује се 
за насељена мјеста: Хрваћани, Насеобина Хрваћани 
и Просјек, а граница обухвата иде границом Ката- 
старских општина: Хрваћани, Насеобина Хрваћани 
и Просјек, у укупној површини од 2.706 хектара, са 
сједиштем у Хрваћанима. 

22. Мјесна заједница „Поточани“- образује се 
за насељено мјесто Поточани, а граница обухвата 
иде границом Катастарске општине Поточани, у 
укупној површини од 1.017 хектара, са сједиштем у 
Поточанима. 

23. Мјесна заједница „Орашје“- образује се за 
насељена мјеста: Орашје и Ново Село, а граница 
обухвата иде границом Катастарских општина: 
Орашје и Ново Село,  у укупној површини од 1.252 
хектара, са сједишем у Орашју. 

24. Мјесна заједница „Гусак-Гајеви“- образу- 
је се за насељена мјеста: Гусак и Гајеви, а граница 
обухвата иде границом Катастарских општина: 
Гусак и Гајеви, у укупној површини од 814 хектара, 
сасједиштем у Гусаку. 

25. Мјесна заједница „Црквена“- образује се 
за насељено мјесто Црквена, а граница обухвата иде 
границом Катастарске општине Црквена, у укупној 
површини од 1.152 хектара, са сједиштем у Црквени. 

26. Мјесна заједница „Лишња“- образује се за 
насељена мјеста: Лишња и Пураћи, а граница обу- 

хвата иде границом Катастарских општина: Лишња 
и Пураћи, у укупној површини од 1.159 хектара, са 
сједиштем у Лишњи. 

27. Мјесна заједница „Насеобина Лишња“- 
образује се за насељена мјеста:  Насеобина Лишња, 
Срповци, Мујинци и Парамије, а граница обухвата 
иде границом Катастарских општина: Лишња 
Насеобина, Срповци, Млинци и Парамије, у 
укупној површини од 2.361 хектар, са сједиштем у 
Насеобини Лишња. 

28. Мјесна заједница „Чорле“- образује се за 
насељено мјесто Чорле, а граница обухвата иде 
границом Катастарске општине Чорле, у укупној 
површини од 1.002 хектара, а сједиште је у 
Чорлама. 

29. Мјесна заједница „Велика Илова“-  образу- 
је се за насељена мјеста: Велика Илова и Горња 
Илова, а граница обухвата иде границом Катаста- 
рских општина: Велика Илова и Горња Илова, у 
укупној површини од 3.666 хектара, са сједиштем у 
Великој Илови. 

30. Мјесна заједница „Печенег Илова“- обра- 
зује се за насељено мјесто Печенег Илова, а граница 
обухвата иде границом Катастарске општине 
Печенег Илова, у укупној површини од 1637 
хектара, са сједиштем у Печенег Илови. 

31. Мјесна заједница „Шибовска“- образује 
се за насељена мјеста: Шибовска, Шерег Илова, 
Доња Илова, Штивор и Караћ (дио), а граница 
обухвата иде границом Катастарских општина: 
Шибовска, Шерег Илова, Доња Илова, Штивор и 
границом насељеног мјеста Караћ, у укупној 
површини од 2.541 хектар, са сједиштем у 
Шибовској.  

32. Мјесна заједница „Смртићи“- образује се 
за насељена мјеста: Горњи Смртићи, Доњи 
Смртићи  и Јадовица, а граница обухвата иде 
границом Катастарских општина: Смртићи Горњи, 
Смртићи Доњи и Јадовица, у укупној површини од 
3.689 хектара, са сједиштем у Горњим Смртићима. 

33. Мјесна заједница „Палачковци“- образује 
се за насељена мјеста: Доњи Палачковци  и Горњи 
Палачковци, а граница обухвата иде границом 
Катастарских општина: Палачковци Доњи и 
Палачковци Горњи, у укупној површини од 2.159 
хектара, са сједиштем у Доњим Палачковцима. 

34. Мјесна заједница „Отпочиваљка-Мрачај“ 
- образује се за насељена мјеста: Отпочиваљка и 
Мрачај, а граница обухвата иде границом Катаста- 
рских општина: Отпочиваљка и Мрачај, у укупној 
површини од 1.650 хектара, са сједиштем у Отпочи- 
ваљци.  

 
Члан 9.  

(1) Интерес становника за образовање, 
промјену подручја или назива мјесне заједнице 
утврђује се на збору грађана. 

(2) Иницијативу за образовање, промјену 
подручја и назива мјесне заједнице може покренути 
најмање 5 % бирача са подручја за које се предлаже 
образовање, промјена подручја или назива мјесне 
заједнице.  



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20            20.05.2013. 
 

Члан 10.   
(1) Иницијатива за образовање мјесне 

заједнице, за промјену њеног подручја или назива, 
обавезно садржи:  

- податке о подручју за које се предлаже 
образовање мјесне заједнице, промјена њеног 
подручја или назива мјесне заједнице, границе 
мјесне заједнице, број становника и друго, 

- начин на који се предлаже образовање, 
промјена подручја или назива мјесне заједнице,  

- разлоге због којих се предлаже образо- 
вање мјесне заједнице, промјена подручја или 
назива мјесне заједнице. 

(2) Иницијатива из става 1. мора бити 
образложена те да садржи и друге податке  који ће 
омогућити да се, о покренутој иницијативи, у 
утврђеном поступку донесе одлука.  

 
Члан 11.  

(1) Предсједник Савјета мјесне заједнице је 
дужан да у року од 30 дана од дана пријема 
иницијативе, сазове Збор грађана, ради одлучивања 
о покренутој иницијативи.  

(2) Збор грађана може пуноважно одлучи- 
вати о иницијативи за образовање мјесне заједнице, 
промјену подручја или назива мјесне заједнице, ако 
је на Збору присутно најмане онолико бирача 
колико је за поједине мјесне заједнице  утврђено у 
члану 28 став 1. ове одлуке.   

 (3) О иницијативи из претходног става 
гласа се јавно – на збору грађана, а иницијатива је 
прихваћена ако се за исту изјасни већина од 
укупног броја присутних на Збору грађана. 

 
Члан 12.  

(1) Збор грађана доноси одлуку о 
прихватању иницијативе, коју доставља Скупштини 
општине на разматрање.  

(2) Скупштина општине је дужна, у року од 
60 дана од дана пријема одлуке о прихватању 
иницијатве, исту размотрити – у погледу постојања 
услова за образовање, промјену подручја или 
назива мјесне заједнице.  

(3) Уколико Скупштина општине утврди да 
су испуњени прописани услови за образовање, 
промјену подручја или назива мјесне заједнице – 
доноси одлуку о образовању односно промјену 
подручја или назива мјесне заједнице.  

(4) Након ступања на снагу одлуке из 
претходног става овог члана,  спроводе се избори за 
чланове Савјета мјесне заједнице. 

(5) Ако Скупштина општине утврди да не 
постоје услови за образовање, односно промјену 
подручја или назива мјесне заједнице, о томе ће 
обавјестити Збор грађана, као подносиоца иници- 
јативе.  
 

Члан 13. 
(1) Услови за оснивање  мјесне заједнице 

су: 
а) Уколико је дио насељеног мјеста, насе- 

љено мјесто или више насељених мјеста и улица  

засновано на просторним, историјским, привредним 
или културним разлозима, 

б) Уколико  то представља  територијалну  
функционалну цјелину, 

в) Уколико постоји утврђен интерес за 
остваривање заједничких потреба,   

г) Уколико Збор грађана у порописаној 
процедури прихвати инисијативу, 

д) Уколико  на том подручју живи најмање 
200 становника. 

ђ) Уколико постоје  услови за смјештај  
сједишта мјесне заједнице. 
 (2) За оснивање мјесне заједнице морају се 
испунити сви услови из претходног става овог 
члана.   
 (3) За промјену назива мјесне заједнице  
потребно је да се испуне услови из  става 1. тачка г)  
овог члана. 
 (4) За промјену сејдишта мјесне заједнице 
потребно је да се испуне услови из става 1. тачка  г) 
и  ђ)  овог члана. 
 

Члан 14.  
 Грађани у мјесној заједници учешће у 
локалној самоуправи остварују непосредним изја- 
шњавањем на референдуму, на Зборовима грађана и 
путем изабраних представника у Савјету мјесне 
заједнице, на начин и у поступку прописаним 
Законом, Статутом општине Прњавор и овом 
Одлуком.  

III  ОРГАНИ МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
 

Члан 15.   
 (1) Органи мјесне заједнице су: Збор 
грађана, Савјет мјесне заједнице. 

(2) За рјешавање одређених питања из 
области имовинских и других права грађана у 
мјесној заједници,  могу се  образовати   помоћна 
тијела: вијећа, комисије или одборе. 

(3) Помоћна тијела из претходног става 
образује Савјет мјесне заједнице. 

   
1.  Збор грађана 
 

Члан 16.  
 Збор грађана мјесне заједнице чине грађани 
са подручја мјесне заједнице који имају бирачко 
право и пребивалиште на подручју мјесне заје- 
днице.  

 
Члан 17.   

 (1) Збор  грађана  се одржава за подручје  
једне мјесне заједнице, а изузетно када за то постоје 
интереси и потребе  може се одржати и за подручје 
више мјесних заједница.  
 (2) Збор грађана се може одржати и за дио 
мјесне заједнице. 
 

Члан 18.   
 На Збору грађана, грађани могу распра- 
вљати о свим питањима из дјелокруга самосталних  



20.05.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20                    5 
 

 
послова Општине Прњавор, иницирати и предла- 
гати начине рјешавања одређених питања и доноше- 
ња аката из дјелокруга Скупштине општине 
Прњавор. 

 
Члан 19. 

(1) Грађани на Зборовима грађана у оквиру 
надлежности прописаних Законом, Статутом општи- 
не Прњавор и овом Одлуком, непосредно одлучују: 

- о избору чланова Савјета мјесних заједни- 
ца и о њиховом разрјешењу; 

- о прихватању иницијативе грађана за 
образовање мјесне заједнице, промјену подручја 
или назива мјесне заједнице; 

- о подношењу приједлога за расписивање 
референдума за подручје мјесне заједнице или 
њеног дијела, о питањима из надлежности Скупшти- 
не општине  која се односе на потребе и интересе 
грађана; 

- о покретању иницијативе за измјене и 
допуне Статута  општине; 

- о покретању иницијативе за доношење и 
измјену прописа и општих аката из надлежности 
локалне заједнице; 

- о упућивању препорука и приговора на 
рад органа општине Прњавор; 

- о покретању иницијативе за изградњу и 
одржавање комуналних објеката и комуналне 
инфраструктуре (улице, тргови, локални путеви, 
сеоски и други некатегорисани путеви, јавна расвје- 
та, водоводна мрежа, електро мрежа, зеленило, 
гробља и сл.); 

- о покретању иницијативе о начину 
обезбјеђења финансијских средстава за изградњу и 
одржавање објеката из тачке 7 (лично учешће 
грађана) као и о начину кориштења тих објеката; 

- о покретању иницијативе за побољшање 
услова у области здравствене и социјалне заштите, 
друштвене бриге о дјеци и омладини; 

- о покретању иницијативе  за побољшање 
услова у области културе, образовања, спорта и 
физичке културе; 

- о покретању иницијатива за побољша- 
вање услова у области развоја привреде, туризма, 
угоститељства, занатства, трговине, приватног 
предузетништва и пољопривреде; 

- о покретању иницијативе  за побољшање 
услова у области заштите природних добара, 
животне средине и заштите грађана и материјалних 
добара од елементарних и других већих непогода; 

- о покретању иницијативе  и у другим 
областима за које грађани сматрају битним; 

(2) На Зборовима грађана, грађани разма- 
трају: 

- годишњи извјештај о раду Савјета Мјесне 
заједнице, 

- посебна питања и акта које им на 
разматрање упути Скупштина општине и на исте 
дају примједбе, приједлоге и сугестије, 

- нацрте Статута општине, нацрте одлука  о 
Буџету, Плану развоја, Нацрту Урбанистичких и 
регулационих планова која им Скупштина упути на 

јавну расправу и на исту упућује примједбе, 
приједлоге и сугестије, 

- педлажу планове изградње објеката кому- 
налне инфраструктуре за подучје мјесне заједнице. 
 

Члан 20. 
 (1) Збор грађана може сазвати: начелник 
општине, предсједник Скупштине општине, предсје- 
дник Савјета мјесне заједнице, сваки одборник са 
подручја мјесне заједнице на којој има пребива- 
лиште. 
  (2) Предсједник Савјета мјесне заједнице је 
дужан сазвати Збор грађана на писмени захтјев  
најмање 50 бирача уписаних у бирчки списак 
мјесне заједнице, у року од 15 дана од пријема 
захтјева.  
 (3) Начелник општине, предсједник Ску- 
пштине општине и одборник  са подручја мјесне 
заједнице на којој има пребивалиште заказују Збор 
грађана и утврђују дневни ред, који ће се разма- 
трати на Збору грађана. 

(4) Уколико предсједник Савјета мјесне 
заједнице не сазове Збор грађана у прописаном 
року, или не жели да га сазове, Збор грађана сазива 
начелник општине у поступку прописаном овом 
одлуком. 
 

Члан 21. 
(1) Збор грађана мјесне заједнице се 

одржава према потреби. 
(2) Обавијест о сазвивању Збора грађана 

обавезно садржи: 
- назив мјесне заједнице у којој се Збор 

одржава, 
- вријеме и мјесто одржавања Збора грађа- 

на, 
- адресу објекта у којој се Збор одржава, 
- дневни ред Збора грађана,   
- потпис лица које заказује Збор грађана. 

 
Члан 22. 

(1) Обавјештење о сазивању Збора грађана  
из претходног члана ове Одлуке објављује се 
најмање  7 (седам ) дана прије одржавања Збора, 
истицањем на јавним мјестима на подручју мјесне 
заједнице, обавјештавањем путем средстава јавног 
информисања  и на другим доступним средствима 
општине Прњавор. 

(2) Изузетно, уколико то околности 
захтијевају због значаја појединих питања на Збору 
грађана, рок из претходног става може бити и 
краћи. 
 

Члан 23. 
 Збору грађана, на позив Савјета мјесне 
заједнице или самоиницијативно могу присуство- 
вати и у раду учествовати: одборници Скупштине 
општине Прњавор, начелници одјељења и служби 
Административне службе општине Прњавор. 
 

Члан 24. 
  Збором грађана предсједава и његовим



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20            20.05.2013. 
 
радом руководи предсједник Савјета мјесне заје- 
днице или члан Савјета кога  овласти Савјет мјесне 
зајенице. 

 
Члан 25. 

 Предсједник Савјета отвара Збор грађана, 
утврђује постојање кворума за рад, предлаже 
дневни ред, даје  и  по потреби одузима  ријеч 
учесницима Збора, стара се о реду  током засједања. 
 

Члан 26. 
(1) Грађани који учествују у раду Збора 

грађана не могу говорити прије него  што затраже и 
добију ријеч од предсједника  Савјета. 

(2) Грађани могу говорити само о пита- 
њима која су на дневном реду Збора грађана.  

 
Члан 27. 

 (1) За вријеме говора грађана није дозво- 
љено ометање, нити други облик нарушавања реда 
као и кориштење увредљивих садржаја који вређају 
достојанство учесника Збора грађана, али ни  
других лица која не присуствују Збору. 
 (2) За повреду реда на Збору грађана,  
предсједник Савјета, грађанину може изрећи опоме- 
ну, одузети му ријеч и удаљити га са Збора грађана. 

 
Члан 28. 

(1) Збор грађана мјесне заједнице ће се 
одржати и на њему пуноважно одлучивати само ако 
је присутан довољан број бирача регистрованих  на 
подручју мјесне заједнице, и то: 

- у мјесној заједници која има до 500 
регистрованих бирача, најмање 30 бирача, 

- у мјесној зајденици која има од 501 до 
1.000 регистрованих бирача, најмање 50 бирача, 

- у мјесној заједници која има од 1.001 до 
3.000 регистрованих бирача, најмање 75 бирача,  

- у мјесној заједници која има од 3.001 до 
5.000 регистрованих бирача, највање 100 бриача, и  

- у мјесној заједници која има преко 5.000 
регистрованих бирача, најмање 125 бирача.  

(2) Одлука је пуноважна уколико се за исту 
изјасни надполовична већина грађана  присутних на 
Збору грађана. 

 (3) Гласање на Збору грађана је јавно, изу- 
зев о оним питањима којима је Законом, Статутом 
општине Прњавор и овом одлуком, утврђено да се 
гласање врши тајно. 
 

Члан 29. 
 (1) О раду Збора грађана води се записник 
који садржава мјесто и вријеме одржавања Збора, 
број присутних грађана, дневни ред и донесене 
одлуке. 
 (2) Записник потписује предсједник Савјета 
мјесне заједнице и записничар. 

 
Члан 30. 

 (1) Одлуке донесене на Збору грађана 
достављају се органима и институцијама општине 
Прњавор. 

 (2) Надлежни органи и институције општи- 
не Прњавор дужни су да одлуке Збору грађана 
размотре и о свом ставу, односно о предузетим 
мјерама благовремено обавијесте Збор  грађана, 
путем Савјета мјесне заједнице  или на други 
погодан начин, најкасније у дроку од 60 дана од 
дана пријема одлуке. 
 
2.  Савјет мјесне заједнице 
 

Члан 31. 
 (1) Мјесна заједница има Савјет мјесне 
заједнице ( у даљем тексту: Савјет). 
 (2) Број чланова Савјета утврђује се према 
броју грађана уписаних у бирачки списак,  и то: 
 а) за мјесне заједнице до 1.000 регистро- 
ваних бирача – пет чланова, 

б) за мјесне заједнице од 1.001 до 5.000 
регистрованих бирача – седам чланова, 
 в) за мјесне заједнице од 5.001 до 10.000 
регистрованих бирача – девет чланова, 
 г) за мјесне заједнице преко 10.000 реги- 
строваних бирача – једанаест чланова. 
 

Члан 32. 
 (1) Савјет мјесне заједнице се бира на 
мандатни  период од четири године.  
 (2) Савјет има предсједника кога бирају 
чланови Савјета већином од  гласова  од укупног 
броја чланова Савјета. 
 (3) Предсједник   за свој рад може  примати 
надокнаду, чију висину утврђује Скупштина 
општине, посебном одлуком. 
 

Члан 33. 
 Савјет мјесне заједнице у оквиру права и 
дужности: 

- из својих редова бира предсједника, 
  - припрема приједлоге за утврђивање листе 
приоритета за изградњу објеката комуналне инфра- 
структуре на подручју мјесних заједница, 
 - одлучује о начину утрошка средстава 
намијењених мјесној заједници, 

- разматра иницијативе грађана за сазива- 
ње, брине се о организовању и одржавању  Збора 
грађана,  

- стара се о извршењу одлука  Збора грађа- 
на,    

- кординира укупне активности на реали- 
зацији послова из надлежности мјесне заједнице,  
 - сагласно Статуту општине Прњавор, 
припрема приједлог одлуке о разрјешењу појединих 
чланова Савјета и упућује их Збору грађана на  
разматрање и усвајање, 
  - одлучује о давању на кориштење просто- 
ра у објектима мјесне заједнице ради организовања 
културних, спортских или других манифестација, те 
упућује приједлог овлаштеним органима за закљу- 
чивање уговора о закупу пословних просторија на 
подручју мјесне заједнице. 
             - сарађује са одговарајућим органима, 
радним тијелима Скупштине општине, те другим 



20.05.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20                    7 
 

 
субјектима на подручју општине Прњавор, 
 - најмање једанпут годишње Збору грађана, 
подноси  извјештај о рау и  финансијски извјештај, 

- обавља и друге послове у складу са 
Статутом и одлукама Скупштине општине Прња- 
вор.  
 

Члан 34. 
 Чланови Савјета имају следећа права и 
дужности: 

- да  редовно присуствују сједницама Савје- 
та и Збора грађана, 

- да предлажу разматрање појединих пита- 
ња из дјелокруга Савјета,                      

- да расправљају и изјашњавају се о свим 
питањима која су на дневном реду Савјета,  

- да обављају послове које им у оквиру свог 
дјелокруга рада повјери Савјет. 

 
Члан 35.  

 Предсједник Савјета сазива и руководи 
радом Савјета и Збором грађана, у складу са 
Законом, Статутом општине и овом одлуком и 
потписује акте из надлежности Збора грађана и 
Савјета. 
 

Члан  36. 
 (1) Савјет засједа по потреби, а одлучује на 
сједницама, на којима је присутна већина од 
укуппног броја чланова Савјета. 
 (2) Одлука Савјета је донесена ако се за 
исту изјасни натполовична већина од укупног броја 
чланова Савјета. 
 

Члан 37.  
 Обавијест о сазивању сједнице  са дневним 
редом, временом и   мјестом одржавања, члановима 
Савјета, доставља  се најкасније три дана  прије 
одржавања сједнице. 
                      

Члан 38.  
  (1) За свој  рад Савјет је одговоран Збору 
грађана.   

 (2) Надзор над радом Савјета врши Ску- 
пштина општине. 
 
IV ИЗБОРИ И ПРЕСТАНАК МАНДАТА ЧЛА-  
     НОВА САВЈЕТА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
1.  Избори чланова Савјета 
 

Члан 39. 
(1) Избори за Савјет мјесне заједнице 

спроводи се у складу са одредбама Изборног закона 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 34/02, 35/03, 24/04, 19/05 и 24/12),  
Закона о равноправности полова у Босни и  Херце- 
говини („Службени гласник Босне и Херцеговине“ 
број:  32/10),  Упутства   о организовању и спрово- 
ђењу избора  за чланове Савјета мјесних заједница - 
Републичке изборне комисије („Службени  гласник 
Републике Српске“ број: 122/12 и 31/13) и  Статута 

општине Прњавор – пречишћени текст („Службени 
гласник општине Прњавор“ број: 8/13). 
 (2)  Упутством из став 1. овог члана уређује 
се: именовање чланова бирачких одбора, право и 
начин предлагања кандидата за чланове Савјета, 
садржај гласачког листића, објављивање резултата, 
поступак сазивања конститутивне сједнице Савјета 
и друга питања од значаја за спровођење избора за 
чланове Савјета. 

 
Члан  40. 

 (1) Одлука о расписивању избора за избор 
чланова Савјета мјесних заједница, на приједлог 
начелника општине, доноси Скупштина општине 
Прњавор, и то најкасније 30 дана, прије датума 
одређеног за одржавање избора. 
            (2) Органи за спровођење избора су: Општи- 
нска изборна комисија и бирачки одбори. 

(3) Финансијска средства за спровођење 
избора обезбјеђује Скупштина општине. 
 

Члан 41. 
(1) Чланове Савјета тајним гласањем, 

непосредно тајним гласањем бирају грађани 
уписани у Централни бирачки списак који имају 
пребивалиште на дан расписивања избора на 
подручју мјесне заједнице у којој се расписују 
избори.  

(2) За чланове Савјета изабрани су они 
кандидати који  добију повјерење највећег броја   
бирача који су изашли на изборе.  

(3) Уколико на изборе за чланове Савјета 
мјесне заједнице не изађе овом одлуком  прописан 
број бирача, избори ће се поновити у рору од 15 
дана. 

 
2.  Престанак мандата чланова Савјета 

 
Члан 42. 

  Мандат предсједника и чланова Савјета 
престаје: 

а) истеком мандата на који су бирани,  
б) на лични захтјев, 
в) одјавом пребивалишта са подручја мје- 

сне заједнице, 
г) уколико је правоснажном одлуком надле- 

жног органа лишен  пословне способности, 
д) разрјешењем, 
ђ) уколико је на матичном подручју преби- 

валишта члана Савјета дошло до образовања нове 
мјесне заједнице - мандат престаје по аутоматизму, 

е) смрћу. 
 

Члан 43. 
 Предсједник односно чланови  Савјет могу  
бити разријешени  дужности прије истека мандата 
ако дуже вријеме не учествују у  раду Савјета, због 
дужег одсуствовања усљед тешке болести, 
неморалног и недоличног понашања, ако правосна- 
жном пресудом буде осуђен на казну затвора за 
кривично дјело или због злоупотреба приликом 
обављања послова.  



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20            20.05.2013. 
 

Члан 44. 
 (1) Приједлог за разјешење предсједника 
или чланова Савјета може поднијети 5 % бирача 
уписаних у бирачки списак мјесне заједнице у 
писаном облику са образложеним разлозима за 
разрјешење. 

(2) Савјет је дужан да приједлог за 
разрјешење из става 1. овог члана у року од 15 дана 
од дана пријема, ставити на дневни ред Збора 
грађана, у противном Збор грађана ће заказати 
начелник општине, у даљем року од 15 дана. 

  
Члан 45. 

 (1) О приједлогу за разрјешење  предсје- 
дника Савјета,  у складу са овом Одлуком одлучује 
Савјет  мјесне заједнице.  
 (2) О приједлогу за разрјешење чланова 
Савјета мјесне заједнице, непосредним и тајним 
гласањем,  одлучују   грађани уписани у Централни 
бирачки списак, који на дан одлучивања имају 
пребивалиште на подручју мјесне заједнице. 

 
Члан 46. 

 (1) Уколико члану Савјета престане мандат 
прије истека времена на који је биран, члан Савјета 
постаје следећи кандидат са предложене листе 
кандидата који је добио највећи број гласова 
приликом избора.   
 (2) Уколико на листи нема више предло- 
жених кандидата, приступит ће се расписивању 
пријевремених избора за ту мјесну заједницу. 
 
V   ФИНАНСИРАЊЕ РАДА МЈЕСНИХ  
      ЗАЈЕДНИЦА 
 

Члан 47. 
(1) Средства за финансирање рада мјесне 

заједнице обезбјеђују се у Буџету општине. 
(2) Осим средстава из  став 1. овог члана, 

финансирање мјесне заједнице се може обезбје- 
дити: 

а) из средстава грађана која се прикупе 
самодоприносом, након спроведеног  изјашњавања 
грађана путем референдума. 

б) од средстава заинтересованих привре- 
дних друштава,  

в) донација или поклона грађана, удру- 
жења, међународних организација и  

г) из других извора у складу са законом. 
 

Члан 48. 
 (1) Објектима и другим средствима која се 
користе за рад мјесних заједница управља и распо- 
лаже оштина. 
  (2) Савјет мјесне заједнице је дужан обезбје- 
дити намјенско кориштење објеката и средстава  из 
става 1. овог члана и да са истим поступа са па- 
жњом доброг домаћина. 
 
VI   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
    

Члан 49. 
(1)  Рад  Збора  грађана и Савјета мјене заје- 

днице је јаван.  
 (2) Уколико то техничке и друге могу- 

ћности дозвољавају одлуке и закључци Збора 
грађана и Савјета мјесне заједнице обавезно се 
објављују на огласној табли Мјесне заједнице.  

 
Члан 50. 

Административно техничке послове за 
потребе органа мјесне заједнце  у складу са описом 
послова утврђеним Правилником о организацији и 
систематизацији радних мјеста, обавља Админи- 
стративна служба општине. 

 
Члан 51. 

 Саставни дио ове одлуке је Карта територи- 
јалне подјеле општине Прњавор на мјесне заједнице 
и карте мјесних заједница. 
 

Члан 52. 
Даном ступања на снагу ове одлуке 

престаје да важи  Одлука о потврђивању закључака 
Зборова бирача о оснивању мјесних заједница 
(„Службени гласник Среза Бањалука“ број: 15/64, 
127/66 и 5/72), Одлука  о оснивању мјесне заједнице 
Горњи Вијачани ( „Службени гласник општине 
Прњавор“ број 2/73), Одлука о усвајању одлуке 
Збора бирача о оснивању мјене заједнице 
Палачковци („Службени гласник општине Прња- 
вор“ 2/73), Одлуке о образовању мјесне заједнице 
Црквена („Службени гласник општине Прњавор“ 
број 13/0), Одлука о образовању мјесне заједнице 
Отпочиваљка-Мрачај („Службени гласник општине 
Прњавор“ број 2/08) и Одлука о сазивању и начину 
рада Збора грађана у поступку избора предсједника 
и чланова Савјета мјесне заједнице („Службени 
гласник општине  Прњавор“ број: 13/06), те све 
одлуке о образовању  мјесних зајдница, које су у 
супротности са Статутом општине Прњавор  и овом 
одлуком. 
 

Члан 53. 
Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“. 
 
Број: 01-022-117/13                          Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

345 
 

На основу члана 2. 12. став 5. Изборног 
закона БиХ , (,,Службени гласник БиХ,, број: 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08 и 
32/10), члана 2, 7, 8 и 9. Упутства о утврђивању 
квлификација, броја и именовању чланова 
општинске изборне комисије основне изборне 
јединице у Босни и Херцеговини (Службени 
гласник БиХ, број: 9/10, 37/10 и 74/11) и члана 30. 
Статута општине Прњавор - Пречишћени текст 
(,,Службени билтен општине Прњавор“, број: 8/13) 
Скупштина опшине Прњавор на сједници одржаној, 
17.05.2013. године доноси 



20.05.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20                    9 
 

 
ОДЛУКУ 

о расписивању јавног огласа за именовање члана 
Општинске изборне комисије Прњавор 

 
Члан 1. 

I - Расписује се јавни оглас за именовање 
члана Општинске изборне комисије Прњавор. 
 

II - Мандат члана општинске изборне 
комисије - Члану општинске изборне комисије 
мандат траје седам година и тече од дана давања 
сагласности Централне изборне Комисије БиХ на 
Одлуку о именовању члана општинске изборне 
комисије, донесено од стране Скупштине општине 
Прњавор. 

 
III - Општи услови које кандидат мора 

испуњавати: 
- да је лице са правом гласа. 
- да је лице са одговарајућом стручном 

спремом и искуством у спровођењу избора. 
За члана комисије не може бити именовано 

лице: 
1. које се не може кандидовати у смислу 

одредби чланова 1.6, 1.7 и 1.7а Изборног закона; 
2. које је члан највишег извршно-полити- 

чког органа политичке странке или коалиције 
(предсједник, потпредсједник, генерални секретар 
или члан извршног одбора или главног одбора); 

3. које је носилац изабраног мандата или је 
члан извршног органа власти, осим у случајевима 
предвиђеним чланом 2.12 став (4) Изборног закона; 

4. које је кандидат за изборе за било који 
ниво власти;  

5. којем је изречена казна за радњу која 
представља тежу повреду изборних закона или 
прописа за коју је лично одговорно, у посљедње 
четири године, рачунајући од дана правоснажности 
одлуке и 

6. које је правоснажном судском пресудом 
осуђено на казну затвора у трајању од 6 мјесеци 
или дуже. 

 
V- Посебни услови: 
- да има пребивалиште у општини Прња- 

вор, 
- да има завршен правни факултет, односно 

VII/1 степен стручне спреме друштвеног смјера, а 
изузетно и завршен факултет другог смјера са VII/1 
степеном стручне спреме (уколико посједује 
искуство у раду Изборне комисије у трајању од 
најмање двије године од ступања на снагу Изборног 
закона Босне и Херцеговине) или завршену вишу 
школу односно VI/1 степен стручне спреме 
друштвеног смјера,  

- да посједује искуство у спровођењу 
избора. 

Под искуством у спровођењу избора подра- 
зумјева се: 

а) чланство у Изборној комисији, 
б) чланство у бирачком одбору, 

в) рад у стручним органима који су пру- 
жали помоћ у спровођењу избора, 

г) објављивање стручних и научних радова 
из области избора. 
 

VI- Потребна документа: 
Уз пријаву на јавни оглас кандидати су 

дужни приложити доказе о испуњавању општих и 
посебних услова: 

1. кратка биографија, 
2. овјерена фотокопија личне карте, 
3. овјерена фотокопија, доказа о пребивали- 

шту на подручју oпштине Прњавор, 
4. овјерена фотокопија дипломе о заврше- 

ној школи, 
5. доказ о радном искуству и искуству у 

раду изборне комисије, 
6. својеручно потписана и овјерена лична 

изјава да не постоје сметње из члана 2. 3. Изборног 
закона. 

 
VII- Рок за подношење пријава је 8 дана од 

дана објављивања јавног огласа у ,,Службеном 
гласнику Републике Српске“ и дневном листу ,,Глас 
Српске“. Ако јавни оглас не буде објављен исто- 
времено, рок ће се рачунати од дана последњег 
објављивања. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће 
се узимати у разматрање. 

Пријаве се могу доставити лично или путем 
поште на адресу:  Стручна служба СО-е Прњавор, 
Светосавска број 10 са назнаком ,,Комисија за 
избор члана ОИК,,. 
 

Члан 2. 
За реализацију ове одлуке задужује се 

Комисија за избор члана Општинске изборне 
комисије Прњавор коју именује Скупштина 
општине у складу са Законом о министарским 
владиним и другим именовањима. 
 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у ,,Службеном гласнику Општи- 
не Прњавор“. 
 
Број: 01-022-118/13                          Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

346 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 9. 
Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број 41/03) и члана 30. 
Статута општине Прњавор – Пречишћени текст 
(„Службени гласник општине Прњавор“, број 8/13), 
Скупштина општине Прњавор на 10. сједници 
одржаној 17.05.2013. године, донијела је 
 



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20            20.05.2013. 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије  за избор члана Општинске 

изборне комисије 
  

1. У Комисију за избор члана Општинске 
изборне комисије именују: 

- Наташа Божуновић, (службеник) 
предсједник, 

- Душка Копустењски, (службеник) члан, 
- Славка Сарић, (службеник) члан, 
- Санда Кривдић, члан, 
- Славена Вујиновић, члан. 

2. Задатак Комисије за избор члана 
Општинске изборне комисије је да у складу са 
законом проведе поступак по Јавном огласу за 
избор члана Општинске изборне комисије, што 
укључује контролу испуњавања услова, обављање 
интервјуа са кандидатима и утврђивање ранг-листе 
кандидата.  

3. Комисија за избор ће извјештај о 
проведеном поступку са утврђеном ранг-листом 
кандидата за избор члана Општинске изборне 
комисије, доставити Комисији за избор и имено- 
вање Скупштине општине на даље поступање.  

4. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Прњавор“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 У складу са чланом 30. Закона о локалној 
самоуправи, чланoм 9. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске и чланом 30. Статута општине Прњавор, 
којим су прописане надлежности скупштине 
општине, ријешено је као у диспозитиву рјешења. 
  
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 
 Против овог рјешења не може се уложити 
жалба, али се може покренути управни спор пред 
Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 
дана достављања рјешења. 
 
Број: 01-111-36/13                             Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

347 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 125. 
став 2. тачка г. Закона о основном образовању и 
васпитању („Службени гласник Републике Српске“, 
број 74/08, 71/09 и 104/11) и члана 7. Правилника о 
избору и раду школског одбора („Службени 
гласник Републике Српске“, број 7/09 и 37/09) 
Скупштина општине Прњавор на 10. сједници 
одржаној дана 17.05.2013. године донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору члана Школског одбора Основне школе 

„Свети Сава“ Горњи Смртићи  

1. За члана Школског одбора Основне школе 
„Свети Сава“ Горњи Смртићи, испред локалне 
заједнице, бира се Јасминка Стојчић, 
дипломирани економиста, из Горњих Смртића. 

2. Ово рјешење доставити Министарству просвјете 
и културе Републике Српске на даљи поступак 
именовања члана Школског одбора Основне 
школе „Свети Сава“ Горњи Смртићи, испред 
локалне заједнице. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“.   

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Основна школа „Свети Сава“  Горњи Смрти- 
ћи обратила се Скупштини општине Прњавор, са 
захтјевом за избор једног члана школског одбора 
испред јединице локалне самоуправе, из разлога 
што истиче мандат досадашњим члановима 
школског одбора у овој школи. 
 Чланом 125. став 2. тачка г. Закона о 
основном образовању и васпитању („Службени 
гласник Републике Српске“, број 74/08, 71/09 и 
104/11) и чланом 3. став 1. тачка г. Правилника о 
избору и раду школског одбора („Службени 
гласник Републике Српске“, број 7/09 и 37/09) 
прописано је да школски одбор има седам чланова 
које за јавне школе у име оснивача именује 
министарство, од којих једног члана на приједлог 
локалне заједнице, док је чланом 7. наведеног 
правилника прописано да избор једног члана 
школског одбора у име јединице локалне самоу- 
праве, односно града врши скупштина јединице 
локалне самоуправе, односно града. 
 Чланом 125. став 4. Закона о основном 
образовању и васпитању и чланом 4. став 1. 
Правилника о избору и раду школског одбора 
прописано је да се школски одбор бира на период 
од четири године. 
 Имајући у виду наведено, ријешено је као у 
диспозитиву рјешења. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 
 Против овог рјешења не може се уложити 
жалба, али се може покренути управни спор пред 
Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 
дана достављања рјешења. 
 
Број: 01-111-34/13                           Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

348 
 

На основу члана 48. Статута општине 
Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. 
Пословника Скупштине општине Прњавор – 
Пречишћени текст („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 15/13), Скупштина општине 
Прњавор, разматрајући нацрт Одлуке о радном 
времену у угоститељским, трговинским, занатским, 
услужним и другим објектима на подручју општине  



20.05.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20                   11 
 

 
Прњавор, на 10. сједници одржаној 17.05.2013. 
године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 
1. Нацрт Одлуке о радном времену у угостите- 

љским, трговинским, занатским, услужним и 
другим објектима на подручју општине Прња- 
вор, суштински,  формално и правно технички је 
прихватљив за даљу скупштинску процедуру. 

2. Скупштина општине обавезује начелника 
Општине да у року од 30 дана проведе јавну 
расправу о нацрту Одлуке о радном времену у 
угоститељским, трговинским, занатским, услу- 
жним и другим објектима на подручју општине 
Прњавор. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-116/13                          Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

349 
 

На основу члана 48. Статута општине 
Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. 
Пословника Скупштине општине Прњавор – 
Пречишћени текст („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 15/13), Скупштина општине 
Прњавор, разматрајући Извјештај о стању управног 
рјешавања и остваривања права и дужности грађана 
и правних субјеката у Административној служби 
општине Прњавор у периоду од 01.01.2012. до 
31.12.2012. године, на 10. сједници одржанoj дана 
17.05.2013. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 
1. Скупштина општине Прњавор прихвта Извје- 

штај о стању управног рјешавања и остваривања 
права и дужности грађана и правних субјеката у 
Административној служби општине Прњавор у 
периоду од 01.01.2012. до 31.12.2012. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-119/13                          Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

350 
 

На основу члана 48. Статута општине 
Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 
вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 
текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 
15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 
Извештај о извршењу Буџета општине Прњавор за 

период од 01.01.-31.12.2012. године, на 10. сједници 
одржанoj дана 17.05.2013. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 
1. Скупштина општине Прњавор не прихвата 

Извештај о извршењу Буџета општине Прњавор 
за период од  01.01.-31.12.2012. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-120/13                         Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

351 
                                       

На основу члана 48. Статута општине 
Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. 
Пословника Скупштине општине Прњавор – 
Пречишћени текст („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 15/13), Скупштина општине 
Прњавор, разматрајући Извештај о коришћењу 
средстава текуће буџетске резерве за период од 
01.01.-31.12.2012. године, на 10. сједници одржанoj 
дана 17.05.2013. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 

1. Скупштина општине Прњавор не прихвта 
Извештај о коришћењу средстава текуће буџе- 
тске резерве за период од 01.01.-31.12.2012. 
године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-121/13                         Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

352 
 

На основу члана 48. Статута општине 
Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. 
Пословника Скупштине општине Прњавор – 
Пречишћени текст („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 15/13), Скупштина општине 
Прњавор, разматрајући Извјештај о извршеним 
реалокацијама за период 01.01.-31.12.2012. године, 
на 10. сједници одржанoj дана 17.05.2013. године, 
доноси 

 
ЗАКЉУЧАК  

 
1. Скупштина општине Прњавор не прихвта 

Извјештај о извршеним реалокацијама за период 
01.01.-31.12.2012. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“. 

 



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  20            20.05.2013. 
 
Број: 01-022-122/13                         Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

353 
                                        

На основу члана 48. Статута општине 
Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. 
Пословника Скупштине општине Прњавор – 
Пречишћени текст („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 15/13), Скупштина општине 
Прњавор, разматрајући приједлог Одлуке о мјесним 
заједницама на подручју општине Прњавор, на 10. 
сједници одржанoj дана 17.05.2013. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
1. Скупштина општине Прњавор задужује Комиси-  

 
 
 

ју за мјесне заједнице да у року од 15 дана, 
поводом постојећих и евентуално нових иници- 
јатива, достави извјештај о испуњености услова 
за образовање нових мјесних заједница на 
основу усвојених критерија, и по потреби, 
обезбиједи стручну и техничку помоћ са надле- 
жним службама општине. 
 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-117-1/13                      Предсједник  
Датум: 17.05.2013. године       Скупштине општине 
Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                       

САДРЖАЈ 
 

 
 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 
 

344 Одлука о мјесним заједницама на подручју 
општине Прњавор.............................................1 
 

345 Одлука о расписивању јавног огласа за 
именовање члана Општинске изборне 
комисије Прњавор............................................8 
 

346 Рјешење о именовању Комисије  за избор 
члана Општинске изборне комисије...............9 
 

347 Рјешење о избору члана Школског одбора 
Основне школе „Свети Сава“ Горњи 
Смртићи...........................................................10 
 

348 Закључак о усвајању Одлуке о радном 
времену у угоститељским, трговинским, 
занатским, услужним и другим објектима на 
подручју општине Прњавор..........................10 
 

349 Закључак о прихватању Извјештаја о стању 
управног рјешавања и остваривања права и  
 
 
 
 
 
 
 

дужности грађана и правних субјеката у 
Административној служби општине Прњавор 
у периоду од 01.01.2012. до 31.12.2012. 
године ..............................................................11 
 

350 Закључак о неприхватању Извештаја о 
извршењу Буџета општине Прњавор за 
период од  01.01.-31.12.2012. године............11 
 

351 Закључак о неприхватању Извештаја о 
коришћењу средстава текуће буџетске резе- 
рве за период од 01.01.-31.12.2012. године..11 
 

352 Закључак о неприхватању Извештаја о 
извршеним реалокацијама за период 01.01.-
31.12.2012. године..........................................11 
 

353 Закључак о задуживању Комисије за мјесне 
заједнице да у року од 15 дана, поводом 
постојећих и евентуално нових иницијатива, 
достави извјештај о испуњености услова за 
образовање нових мјесних заједница...........12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 
складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е.   

  


